

چشم‌انداز

تلاش روسیه

برای ضربه زدن به غرب در آفریقا

در شش‌ا بطی که فرانسه به پشتوانه کشورهای آفریقایی از بازگشت به گذشته در نیجر حمایت می‌کند و امریکا هم قصد دارد برخی کمک‌ها به این کشور آفریقایی را محدود کند، روسیه می‌کوشد از تثبیت موقعیت خود در نیجر برای ضربه وارد کردن به جایگاه دیگر، واکنش مردم به مقامات جدید کودتا در نیجر، هفتمین کودتای نظامی در غرب و مرکز آفریقا در سه سال گذشته‌است و باعث شده نیجر به عرصه تقابل مسکو و غرب در این قاره تبدیل شود تا جایی که روسیه می‌کوشد از همین مسیر به غرب ضربه وارد کند. کودتا در نیجر می‌تواند نقطه پائینی بر دوره سلطه فرانسه بر بخشی از آفریقا باشد و روابط میان این کشور و کشورهای آفریقایی تحت استعمار فرانسه را با بحران مواجه کند. از یک جنبه، اینکه نیجر یکی از تأمین‌کنندگان اورانیوم فرانسه محسوب می‌شود، حائز اهمیت است و از جنبه‌ای دیگر، واکنش مردم به مقامات جدید نیجر برای اعتراض به حاکمیت استعماری فرانسه در کشورشان در خور توجه است. مردم در تظاهرات خود پرچم‌های روسیه در دست داشته و شعارهایی در حمایت از کودتاپچان و روسیه سر دادند. این تحولات نشان می‌دهد که کودتا در قالب نماد سرخوردگی از حکومت‌گربرگرای حامی فرانسه نمود داشته‌است.

- پاریس حامی طرح اکوواس**

چنانچه حاکمان جدید نیجر به اولتیماتوم یک هفته‌ای جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا موسوم به اکوواس پاسخ ندهند، امکان دارد که اعضای اکوواس در این کشور مداخله نظامی کنند. این اولتیماتوم امروز به پایان می‌رسد.اتحادیه اروپا از اولتیماتوم کشورهای آفریقایی حمایت کرده است. اکوواس چندین بار در گذشته نیز در کشورهای منطقه مداخله نظامی کرده‌است، به عنوان مثال در دهه ۱۹۹۰ در جنگ‌های داخلی در لیبی، در سیرالئون و کینه بیسائو مداخله کردند. با این حال، عملیات نظامی اکوواس تاکنون همیشه به دعوت دولت‌های مربوط انجام شده است. در صورت اجرایی شدن عملیات نظامی در نیجر، این عملیات اولین عملیاتی خواهد بود که این نهاد بر خلاف میل دولت یا حاکمان نظامی جدید انجام خواهد داد. دولت فرانسه از طرح «کوواس» برای مداخله نظامی در نیجر حمایت کرده است.

به همین منظور، کاترین کولنا، وزیر خارجه فرانسه روز شنبه با وحومبو محمود، نخست‌وزیر و سفیر نیجر در پاریس درباره کودتای اخیر در این کشور و تحولات مربوط به این کشور دیدار و رایزنی و حمایت پاریس را از مداخله نظامی در نیجر اعلام کرد. وزیر خارجه فرانسه پیش از این گفته بود که حکومت نظامی در نیمای پایتخت نیجر تا یک‌شنبه فرصت دارد قدرت را واگذار کند و دموکراسی در این کشور راجحاً کند در غیر این صورت تهدید کشورهای غرب آفریقا در زمینه مداخله نظامی باید خیلی جدی گرفته شود. همراستا با این تحولات، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا نیز دپروز در بیانیه‌ای اعلام کرد که واشنگتن تصمیم گرفته‌است برخی از برنامه‌های مرتبط با کمک‌های خارجی را که دولت نیجر از آن سود می‌برد، متوقف کند.

بلینکن گفت: «این تصمیم دولت امریکا بر تمام برنامه‌های کمک‌های خارجی این کشور در نیجر تأثیر نمی‌گذارد و ارائه کمک‌های بشر دوستانه و غذایی لازم ادامه خواهد یافت.» وی با اشاره به اینکه واشنگتن به فعالیت‌های خود در نیجر از جمله عملیات دیپلماتیک و امنیتی برای حفاظت از تیرهای امریکایی ادامه می‌دهد، خوستاست بازگشت فوری دولت منتخب نیجر به قدرت شد.

بلینکن همچنین تأکید کرد که کشورش به بازبینی کمک‌های خارجی و همکاری‌های خود با تحولات میدانی در راستای اهداف سیاسی و محدودیت‌های قانونی خود ادامه خواهد داد. وی تأکید کرد که ارائه کمک‌های امریکا به دولت نیجر مشروط به وجود حکومت دموکراتیک واحترام به قانون اساسی است.

- تلاش برای ورود واگنر به دوران پس از کودتا**

یوگنی پریگوزین، رئیس گروه واگنر، کودتای نیجر را جشن گرفته و وضعیت در نیجر را میراث استعمار دانسته است. همچنین، خبرگزاری آسوشیندپرس امریکا مدعی شد که حاکمیت جدید در نیجر همزمان با گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال مداخله نظامی فرانسه و کشورهای جامعه اقتصادی غرب آفریقا (اکوواس)، از نیروهای نظامی شرکت خصوصی نظامی واگنر روسیه برای مقابله با هر گونه مداخله در نیجر در خواست کمک کرده‌است. تأمین لندن نیز نوشت که در صورت موافقت با نیجر، واگنر در نیجر، این کشور یازدهمین کشوری خواهد بود که واگنر در این کشورها حضور خواهد داشت.

این در حالی است که سیاستین فیشر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان معتقد است دولت برلین هیچ شواهدی در مورد نقش داشتن نیروهای روسیه در کودتای نیجر ندارد. فیشر جمعه در این مورد گفت: «گروه واگنر و نیروهای امنیتی روسیه مدت‌های مدیدی است که در اطراف نیجر یعنی در مالی و بوركینافاسو فعالیت دارند اما ما هیچ شواهدی در مورد نقش نیروهای روس در کودتای نیجر نداریم.» فیشر معتقد است که دولت برلین هیچ شواهدی در مورد نقش داشتن نیروهای روسیه در کودتای نیجر ندارد. پرفسور هارش وی، رئیس مطالعات و سیاست خارجی در بنیاد تحقیقات آیزنرور گفت: «این شکست دولت‌های دموکراتیک است که فضا را برای همه نوع گروه‌ها برای مداخله در عملکرد کشور باز می‌کند.»

چالش‌ها

آموزش دههاتروریست برای خرابکاری در سوریه

مرکز آشتی روسیه در پایگاه حمیمیم سوریه از آموزش دهها تروریست توسط گروه «جهبه النصره» در منطقه کاهش تنش ادلب برای انجام اقدامات رایگان‌کار در سوریه برده بر داشته‌است. در حالی که روسیه نسبت به هرگونه اقدام تروریستی در سوریه با هدایت امریکا هشدار داده است اما به نظر می‌رسد تحرکاتی برای ناامن کردن مجدد سوریه در حال اجراست. به گزارش اسپوتنیک، وادیم کولیت، نایب رئیس مرکز آشتی روسیه در پایگاه حمیمیم سوریه روز شنبه در سخنانی در این باره اعلام کرد: بر اساس اطلاعات دریافتی از سرویس‌های اطلاعاتی، از ۲۸ ژوئیه در منطقه کاهش تنش ادلب، رهبری گروه تروریستی جهبه النصره در حال آموزش دست‌کم ۲۰۰ شبه نظامی از «حزب اسلامی ترکستانی» است. کولیت تأکید کرد: این شبه‌نظامیان براساس برنامه‌های آموزش توپخانه، خرابکاری، مهندسی، ایجاد آتش سوزی و اقدامات تک‌تیراندازی تمرین می‌بینند. وی افزود: تروریست‌ها در حال آموزش برای کار با پهپادها هستند در این برنامه آموزشی تمرکز ویژه‌ای به انجام عملیات‌های رزمی در شب وجود دارد. کولیت ادامه داد: رهبران روسیه و سوریه حق جلوگیری و خنثی کردن تهدیدات گروه‌های تروریستی در منطقه کاهش تنش ادلب را برای خود محفوظ می‌دانند. کولیت پنج‌شنبه گذشته نیز گفته‌بود که مسکو نسبت به اطلاعات مربوط به آماده‌سازی فوج بمب‌گذاران انتحاری جهت حملات تروریستی علیه گتلی‌های ارتش روسیه در سوریه به بسیار نگران است. کولیت از فرماندهان این تشکیلات مسلح تروریستی خواست دست از تحریکات بردارند و راه‌حل مسالمت‌آمیز را پیش بگیرند. روسیه و سوریه اخیراً حملات مشترک ک هوایی و توپخانه‌ای را به مواضع تحت اشغال تروریست‌ها در سوریه از جمله در استان ادلب سوریه صورت دادند و تعدادی از سرکردگان این گروه‌ها کشته و زخمی شدند. امریکا هم که از حملات روسیه به مقر تقفیری‌ها نگران است، سعی دارد این گروه‌ها را دوباره تقویت کرده و برنامه‌های شکست‌خورده خود را اجرایی کند.

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۹ محرم ۱۴۴۵

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

پیکر المملک

پکن - ریاض

دنبال کم کردن «دوز ضد روسی» نشست جده

اولین نشست بین‌المللی برون‌رفت از جنگ اوکراین شروع به کار کرد



گزارش یک علی‌قنادی

اولین نشست امنیتی بین‌المللی برای رسیدگی به بحران اوکراین، دیروز در جده عربستان با حضور ۳۰ دولت شروع به کار کرد. نشست که رده که در آن حضور نادر، امریکایی‌ها به آن چندان خوش بین نیستند، اما حضور دولت اوکراین و برجسته شدن مداخله چین در آن، بارقه‌هایی از احتمال حرکت به سمت کاهش تنش را

بیشتر کرده است. اوکراین جذب چین به نشست جده را «یک پیروزی تاریخی» خوانده ولی روس‌ها گفته‌اند منتظر خواهند ماند تا سعودی‌ها، نتایج جده را به آنها منتقل کنند. مقام‌های امنیتی از ۳۰ کشور، از دیروز به ابتکار عربستان در جده گردهم آمدند تا درباره گام‌های توقف جنگ در اوکراین بحث کنند. خبرگزاری

رسمی عربستان سعودی (واس) گزارش کرده که دولت پادشاهی عربستان سعودی «امیدوار است این نشست از طریق تبادل نظرات، هماهنگی‌ها، مباحثات در سطح بین‌المللی پیرامون راه‌های تضمین‌کننده حل بحران اوکراین با شیوه‌های دیپلماتیک و سیاسی، در تقویت گفت‌وگوها و همکاری‌ها سهمیم باشد. نشست جده که امروز (یک‌شنبه) هم ادامه خواهد داشت، در واقع حلقه‌ای دیگر از تلاش‌های محمد بن سلمان ولیعهد عربستان برای «تقویت نقش خود در ابتکارات بین‌المللی با هدف حل مناقشه با فرام کردن بستری برای رایزنی» است. سعودی‌ها که اواسط اسفندماه ۲۰۱۱ هم با میانجیگری چین، توانستند به یک توافق عادی‌سازی با

گزارش ۲

دریچه

حمله شناور اوکراینی به کشتی نفتکش روس

روز شنبه همزمان با شروع کنفرانس جده، یک شناور بدون سرنشین اوکراینی یک کشتی روسی حامل سوخت را در دریای سیاه هدف راده که این کشتی از کار افتاد این کشتی در تنگه کرچ بین روسیه و شبه جزیره اشغالی کریمه مورد اصابت گرانرته است. همزمانی این حمله با شروع کنفرانس جده، به حدس و گمان هادرباره بی‌اثرسازی روند دیپلماتیک در جده دامن می‌زند.

ولی بزیل، هند و آفریقای جنوبی که در طول جنگ موضع بی‌طرفی خود را حفظ کرده‌اند و

مذاکره است. اوکراین همچنین خواهان پایان دادن به تمام خصومت‌ها برگزاری یک دادگاه بین‌المللی ویژه برای بررسی جنایات روسیه و یک قرار داد صلح می‌شود. جان کربی، سخنگوی امنیت ملی امریکا گفته که «بخشی از هدف این نشست این است که جامعه بین‌الملل با فرمول صلح زلنسکی بیشتر آشنا شود و در واقع برای پیشبرد آن حمایت بیشتری جلب شود.» در مقابل، روس‌ها این خواسته‌ها را غیر قابل قبول خوانده‌اند. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، گفته که نشست اوکراین در عربستان در صورتی مفید خواهد بود که به غرب در درک بهبودی «طرح زلنسکی» کمک کند. در حالی که کاخ سفید گفته که انتظار ندارد، این نشست اوکراین در عربستان «موارد قابل لمس» بیرون بیاید، ولی دیدگاه‌های میانه‌ای هم از دو طرفه بازرگانان بی‌طرف شنیده می‌شود. به گزارش دوچچوله، آندری برماک، رئیس دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین که ریاست هیئت نمایندگی کشورش را در نشست جده

برعهده دارد، گفته که قرار است برنامه‌های صلح مختلف پیشنهادشده از نسوی بزیل، چین و کشورهای آفریقایی با طرح ۱۰ ماده‌ای زلنسکی هماهنگ‌سازی شود. به نظر می‌رسد پکن و ریاض خواهند کوشید با کم کردن «دوز ضد روسی» نشست دو روزه جده، زمینه را برای نتیجه‌گیری ملموس از آن آماده کنند، به خصوص که روز جمعه، دولت چین رسماً اعلام کرد که «لی‌هوی» نماینده ویژه خود در امور اوراسیا را برای شرکت در نشست اعزام خواهد کرد. «دیمیتر و کولنا»، وزیر خارجه اوکراین گفت: «ما می‌خواهیم که چین در نشست سطح مشارکت کند. خبر اعزام لی‌هوی، نماینده ویژه دولت چین در امور اوراسیا به جده پیشرفتی عالی است.» کولنا گفت که عربستان چین را جذب کرد و این یک پیروزی تاریخی است. او مشارکت چین در نشست جده در خصوص بحران کشورش را «کشایش بزرگ و پیروزی تاریخی» خواند و تأکید کرد که عربستان علاوه بر گفت‌وگوهای تلفنی میان «محمد بن سلمان» و ولیعهد این کشور با «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین، نقش مهمی در تصمیم‌چین ایفا می‌کند.

- وزن چین اثرگذار است**

در شرایطی که ولودیمیر زلنسکی، امریکا و ناتو بزرگ‌ترین حامی خود مقابل روسیه قلمداد می‌کنند، استقبال کی‌یف از حضور پکن در نشست جده، بالوقه می‌تواند زمینه‌ساز گسترش نفوذ چین در در آینده‌های دیپلماتیک در جنگ اوکراین باشد. میخائیلو بودولیاک، که از حلقه نزدیکان رئیس‌جمهور اوکراین است گفته که این نشست می‌تواند یک معماری سیاسی جدید جهانی را بنیان گذارد. از بین بیش از ۳۰ دولتی که به کنفرانس دو روزه در جده دعوت شده‌اند، وزن حمایت از اوکراین بیشتر است،

ولی بزیل، هند و آفریقای جنوبی که در طول جنگ موضع بی‌طرفی خود را حفظ کرده‌اند و همچنان هم به روسیه نزدیک هستند، می‌توانند نقشی تعیین‌کننده در سمت و سوی تحولات در جده داشته باشند. وانگ یی، استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه زلنین، گفته که «لی‌هوی» نماینده ویژه روسیه را که در مساه‌مه برای یک مأموریت صلح به اروپا رفت، نشان‌دهنده تعهد چین برای یافتن یک راه‌حل صلح‌آمیز است. او همچنین می‌گوید که پکن می‌تواند از تبدیل این رویداد به «یک رویداد چندجنبه‌ی ضد روسیه در غرب برای منزوی کردن روسیه» جلوگیری کند. در حالی که به نوشته پولیتیکو، احتمالاً عربستان سعودی نتایج این نشست را به روسیه اطلاع خواهد داد. وانگ معتقد است «چین اغلب می‌تواند به عنوان پلی برای انتقال موضع هر دو طرف عمل کند و می‌تواند به دنبال زمینه‌های مشترک با سایر کشورها و همکاری با روسیه برای توافق با آتش‌بس زودهنگام باشد.» وانگ در عین حال هشدار می‌دهد که اگر این رویداد فقط برای رئیس دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین که ریاست هیئت نمایندگی کشورش را در نشست جده

یک‌سوم صهیونیست‌ها فرار را بر قرار ترجیح می‌دهند

مهاجرت معکوس از سرزمین‌های اشغالی به مقصد اروپا و امریکا افزایش یافته‌است و صد‌ها هزار نفر به دلیل ناامنی‌های فراینده در اسرائیل، سعی می‌کنند به جای امن پناه ببرند. راه‌اندازی جنگ‌های مکرر با گروه‌های مقاومت غزه و کرانه باختری و اخیراً تنش‌های سیاسی، به عنوان عامل دافعه عمل می‌کنند و صهیونیست‌ها را به فکر فرار از سرزمین‌های اشغالی انداخته‌اند.

■ **نگرانی از فروپاشی**

این روزها نگرانی از فروپاشی از درون رژیم صهیونیستی فقط به اسحاق هرزوغ، رئیس این رژیم محدود نمی‌شود بلکه همه مقامات سابق لغو «برهان معقولیت» و تضعیف قدرت دیوان عالی این رژیم تشدید شده است. مقامات سابق امنیتی تل آویو بارها نسبت به وقوع جنگ داخلی که با بروز شکاف در بدنه ارتش خود را نشان می‌دهد، هشدار داده‌اند. در یک دهه اخیر روند



رونده

عمران خان:

دستگیری من در راستای طرح لندن است

در ادامه شرایط متشنج اسلام‌آباد و ارتش پاکستان با نخست‌وزیر پیشین این کشور، دیروز دادگاهی او را به سه سال زندان و منع پنج ساله فعالیت‌های سیاسی محکوم کرد. بنا این حال، عمران خان ضمن فراخواندن مردم برای حضور در خیابان، آنچه رخ دارد را گامی در جهت اجرای طرحی لندنی ارزیابی کرده است.

روز شنبه رسانه‌های پاکستانی خبر دادند که دادگاهی در این کشور، عمران خان، رئیس حزب اپوزیسیون تحریک انصاف (PTI) را به سه سال زندان و ممنوعیت پنج‌ساله از فعالیت سیاسی کرد. این در حالی است که همچنان روابط بین عمران خان با ارتش و دولت کنونی پاکستان متشنج است. عمران خان بارها ارتش و دولت را به تلاش برای حذف او از عرصه سیاست متهم کرده و مدعی شده که آنها از طریق توسل به دادگاه و اتهام‌های بی‌اساس به پشتوانه توطئه‌های امریکا، سعی دارند که او را کنار بزنند. مقام‌های دولت ارتش پاکستان ضمن رد اتهام‌زنی‌های عمران خان، او هوادانش را به دلیل حملات و رفتار دولتی و نظامی مفسر خوانده و خواستار محاکمه او شده بودند. محکومیت عمران خان به پرونده «توشه خانه» مربوط است. توشه‌خانه یک اداره تحت کنترل بخش کلینبه پاکستان است که مسئول نگهداری هدایا و سایر اقلام گران‌قیمتی است که به مقامات دولتی داده می‌شود و طبق قوانین آن، مقامات باید این هدایا را به بخش کلینبه گزارش دهند. طبق این پرونده، او متهم شده در زمان نخست‌وزیری از هدایای داده شده به او برای مصارف شخصی خود، استفاده کرده است. وی چنین اتهامی را رد کرده اما همایون دلاور، قاضی این پرونده عمران خان را مجرم شناخت و به سه سال زندان و جریمه ۱۰ هزار روپیه محکوم کرد به صدور این حکم اعلام کرد: «صدور حکم حسن عمران خان، نقطه‌سیاهی در صفحه عدالت و انتقامجویی سیاسی و تلاش بیهوده برای تحقق اهداف شرم‌آور با طرح‌های مشخص است. مردم هرگز این توطئه و تلاش برای انتقامجویی از عمران خان را نخواهند پذیرفت.»

چندی قبل بود که «نا ئان‌الله» وزیر کشور پاکستان طی اظهاراتی در اسلام‌آباد اعلام کرده بود، پرونده قضایی جدیدی علیه عمران خان، نخست وزیر سابق این کشور به اتهام افزایش اسرار رسمی گشوده شده است. بنا بر گزارش رسانه‌ها، منشا این پرونده یک نامه دیپلماتیک تبادل شده بین واشنگتن و اسلام‌آباد است که عمران خان با نشان دادن آن ادعا کرده بود که سند دسیسه‌چینی امریکایی‌ها سرنگون کردن دولتش است. همزمان با بازداشت عمران خان، پیامی تصویری از او و حساب‌های رسمی‌اش در فضای مجازی منتشر شد. وی در این پیام گفت: «تا این پیام به دست شما برسد من در زندان خواهم بود، شما در خانه‌های خود نمانید ساکت نباشید.» وی افزود: «به خیابان‌ها بیاید و تظاهرات کنید چون من برای خود مبارزه نکرده بلکه برای آینده شما و آینده فرزندان‌تان این مبارزه را پیش برم، مبارزه با ظالمان و ستمگران.» عمران خان، در پیام خود گفت: «انتظار دستگیری من می‌رفت و من این پیام را قبل از دستگیری ضبط کردم. این یک گام دیگر در تحقق طرح لندن است اما من می‌خواهم که اعضای حزب من توأم با صلح، استوار و قوی بمانند. ما در برابر هیچ کسی جز الله‌الحق تعظیم نمی‌کنیم، ما به لا اله الا الله ایمان داریم.»

اخبار گوناگوه

- نگاه خوشبینانه انصارالله به مذاکرات عمان**

علی القحوم، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن گفته که مذاکرات با عربستان با میانجیگری عمان ادامه دارد و فضای خوشبینانه بر آن حاکم است. به گزارش آنتولی، این اظهارات القحوم جمعه شب در شبکه اجتماعی X بیان شد اما هنوز هیچ‌گونه اظهارنظری از سوی عربستان و عمان در این خصوص انجام نشده است. القحوم اظهارات خود گفت، مذاکرات و گفت‌وگوها با ریاض ادامه دارد و میانجی‌عامنی برای پیشرفت مذاکرات و حل شدن مسئله تلاش می‌کند. وی ادامه داد: خوشبختی (در مذاکرات) همچنان هست و رویکردهای خوبی در برخی پرونده‌های بشر دوستانه وجود دارد. این مقام انصارالله اظهار داشت: روند مذاکرات مثبت است.

- رایزنی پنتاگون در تل آویو درباره ایران**

معاون وزیر دفاع امریکا در امور اطلاعاتی و امنیتی در سفری به فلسطین اشغالی با مقام‌های رژیم صهیونیستی درباره ایران و منطقه گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس، «رونالد مزلتی» در امور اطلاعاتی و امنیتی طی چند روز گذشته در رأس هیئتی متشکل از مقام‌های ارتش پنتاگون به فلسطین اشغالی سفر کرده است. وزارت دفاع امریکا در بیانیه‌ای روز جمعه تصریح کرده مولتری سرپرستی هیئتی متشکل از رئیس آژانس اطلاعات دفاعی امریکا و دیگر مقام‌های ارتش پنتاگون را در سفر به فلسطین اشغالی به عهده داشته‌است. او طرف دربار آنچه به ادعای طرف امریکایی «تهدیدهای حزب‌الله» و «فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه» خوانده شده بحث و تبادل نظر کرده‌اند. تقویت همکاری‌های دفاعی و امنیتی میان واشنگتن و تل آویو از جمله دیگر موضوعات محور بحث میان مقام‌های دو طرف بوده است.

- روسیه خروج از توافق CBTR را حمایت می‌کند**
- عناصری در دولت روسیه از خروج مسکو از معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای (CTBT) حمایت می‌کنند. به گزارش ایسنا، طبق گزارش کومرسانت، اقدام پیشنهادی برای پس گرفتن تصویب این توافق امنی، نمادین خواهد بود تا عملی و به دنبال آن موضع روسیه در مورد معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای موسوم به سی‌تی‌بی‌تی با موضوع ایالات متحده یکسان می‌شود. این توافق بین‌المللی سال ۱۹۹۶ در حواله همیقه از مایش‌های تسلیحات هسته‌ای است، هرگز لازم‌الاجرا نشد زیرا برخی کشورها از جمله امریکا آن را تصویب نکردند.

- سلاز مان ملل: فقط ۲۵ درصد کمک مورد نیاز افغانستان تأمین شده است**

دفتر سازمان ملل برای هماهنگی امور بشر دوستانه اعلام کرد، عملیات کمک‌رسانی در افغانستان با یک شکاف جدی مالی روبه‌روست چون درخواست ۳۱۳ میلیارد دلاری برای کمک به مردم در این کشور کمتر از ۲۵ درصد تأمین شده‌است. به گزارش اسپوتنیک، در بیانیه این نهاد آمده است: درخواست ۳۱۳ میلیارد دلاری برای کمک به بیش از ۲۱ میلیون تن در سراسر افغانستان کمتر از ۲۵ درصد تأمین شده است. این دفتر همچنین خاطرنشان کرد که عملیات کمک‌رسانی با شکاف بودجه‌ای جدی مواجه است. ۱/۳ میلیارد دلار روبه‌رواست و فقدان تأمین اعتبارات به پایان با کاهش مقیاس قابل توجهی در بسیاری از برنامه‌ها منجر می‌شود.

- مادورو، ترامپ را متهم به کودتا کرد**

مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا گفته که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در سال ۲۰۱۸ هدایت نقشه‌ای برای ترور وی را برعهده داشته است. به گفته مادورو این تصمیم مستقیماً در کاخ سفید اتخاذ شده بود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راش‌التودی، مادورو که به مناسبت هشتادوششمین سالروز بنیانگذاری گارد ملی ونزوئلا که با ترور نافرجام پنج سال پیش وی تلاقی داشت، صحبت می‌کرد، در امریکا و کلمبیا را به مداخله در این حمله متهم کرد. رئیس‌جمهور ونزوئلا درباره «مداخله در صدور فرمان حمله به رئیس‌جمهور کلمبیا» صحبت کرد و گفت که این حمله «به دست گروهی تروریستی که در کلمبیا سازماندهی شده بود، صورت گرفته است.»